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Ulkoministeriö

Lausuntopyyntö

03.06.2024 VN/8800/2024

Begäran om utlåtande: Statsrådets förordning om 
exportkontrolldelegationen

Inledning

Utrikesministeriet ber om utlåtanden om utkastet till statsrådets förordning om 
exportkontrolldelegationen.
Bestämmelser om exportkontrolldelegationen finns i lagen om kontroll av export av 
produkter med dubbla användningsområden, som avses träda i kraft hösten 2024. Genom 
den nya lagen upphävs den gällande lagen om kontroll av export av produkter med dubbel 
användning (562/1996). Samtidigt upphävs också statsrådets förordning om 
exportkontrolldelegationen (297/2011), som har utfärdats med stöd av den gällande lagen. I 
och med att den nya lagen träder i kraft är det nödvändigt att utfärda en ny förordning om 
exportkontrolldelegationen.

Enligt 20 § 1 mom. i den nya lagen om kontroll av export av produkter med dubbla 
användningsområden finns det i anslutning till utrikesministeriet en exportkontrolldelegation 
som tillsätts av statsrådet. Exportkontrolldelegationen har till uppgift att främja 
myndighetssamarbetet vad gäller exportkontroll samt kontakterna med näringslivet. Enligt 20 
§ 2 mom. utfärdas närmare bestämmelser om exportkontrolldelegationens uppgifter, 
sammansättning och tillsättande genom förordning av statsrådet.
Avsikten är att lagändringarna och förordningen ska träda i kraft hösten 2024.
 

Bakgrund

Nationella bestämmelser om kontroll av export av produkter med dubbla 
användningsområden finns i lagen om kontroll av export av produkter med dubbel 
användning (562/1996). Till följd av den nya EU-förordningen om exportkontroll behöver de 
nationella bestämmelserna uppdateras för att säkerställa att de är förenliga med EU-
bestämmelserna och att de verkställs effektivt. Därför har det varit nödvändigt att bereda en 
ny förordning av statsrådet om exportkontrolldelegationen vid sidan av regeringens 
proposition.
 

Målsättningar
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När den nya lagen om kontroll av export av produkter med dubbla användningsområden 
träder i kraft ändras också bestämmelsen om exportkontrolldelegationen i förhållande till 
motsvarande bestämmelse i den lag som upphävs. Enligt den gällande bestämmelsen finns 
det för beredningen av principiellt viktiga exportkontrollärenden en exportkontrolldelegation 
som tillsätts av statsrådet. I den nya bestämmelsen konstateras det inte längre att 
exportkontrolldelegationen deltar i beredningen av principiellt viktiga exportkontrollärenden, 
utan delegationens uppgift enligt den nya bestämmelsen är att främja 
myndighetssamarbetet vad gäller exportkontroll. Detta beror på att beredningen av viktiga 
exportkontrollärenden hör till myndigheter som utövar offentlig makt.

Den nya förordningens bestämmelser om exportkontrolldelegationens uppgifter motsvarar i 
huvudsak de gällande bestämmelserna. Till delegationens uppgifter hör att främja 
myndighetssamarbetet vad gäller exportkontroll samt kontakterna med näringslivet och att 
delta i utvecklandet av exportkontrollen.

De nya bestämmelserna om delegationens sammansättning, om förfarandet vid ändringar i 
sammansättningen under mandatperioden och om tillsättandet av delegationen motsvarar i 
huvudsak de gällande bestämmelserna. Avsikten är också att utveckla verksamheten i de 
rådgivande arbetsgrupper som nämns i förordningen i syfte att fördjupa samarbetet med 
olika berörda parter.

 

Svarsanvisningar för mottagare

Vi ber er lämna ert utlåtande senast den 15 juli 2024 som svar på den begäran om utlåtande 
som publicerats i tjänsten utlåtande.fi. Alternativt kan utlåtanden skickas per e-post till 
kirjaamo.um@gov.fi. Vi ber er ange ärendenumret VN/8800/2024 som referens i utlåtandet.
Även andra än de som nämns i sändlistan kan lämna ett utlåtande.

För att kunna lämna ett utlåtande måste den som svarar registrera sig och logga in i tjänsten 
utlåtande.fi. Närmare anvisningar om hur man använder tjänsten finns på utlåtande.fi under 
fliken Anvisningar -> Bruksanvisningar. Stöd för hur man tar i bruk tjänsten kan begäras per 
e-post på adressen lausuntopalvelu.om@gov.fi.
Alla utlåtanden är offentliga, och de utlåtanden som lämnats in i tjänsten utlåtande.fi 
publiceras i den tjänsten.
 

Tidtabell

Vi ber er lämna ert utlåtande till utrikesministeriet senast den 15 juli 2024.
Förordningen avses träda i kraft hösten 2024.
 

Beredare

Jurist Helmi Hämäläinen, tfn. +358 29 5350 089
Lagstiftningssekreterare Carola Miller, puh. +358 29 535 0584 
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E-postadresserna har formen fornamn.efternamn@gov.fi.
 

Länkar:

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=UM007:00/2024 - Linkki hankesivulle:

https://valtioneuvosto.fi/sv/projektet?tunnus=UM007:00/2024 - Länk till projektsidor:

Bilagor:

Luonnos_asetus_vientivalvontaneuvottelukunnasta.pdf - Asetusluonnos - Utkast till 
förordning (på finska)

Utkast_till_förording_om_exportkontrolldelegationen.pdf - Utkast till förordning (på svenska)

Luonnos_perustelumuistio_asetus_vientivalvontaneuvottelukunnast.pdf - Luonnos 
perustelumuistiosta - Utkast till motivering

Sändlista:

Elinkeinoelämän keskusliitto 
Kaupan liitto
Liikenne- ja viestintäministeriö
Oikeusministeriö
PIA ry
Poliisihallitus
Puolustusministeriö
Pääesikunta
Suojelupoliisi 
Suomen Yrittäjät
Teknisen kaupan liitto 
Teknologiateollisuus
Tulli
Työ- ja elinkeinoministeriö

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=UM007:00/2024
https://valtioneuvosto.fi/sv/projektet?tunnus=UM007:00/2024
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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Nissilä Marianne
Ulkoministeriö

Hämäläinen Helmi
Ulkoministeriö


